
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28» Г.БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

«02» сентября  2024 года        № 313 

 

О плане мероприятий по  

противодействию идеологии 

терроризма и экстремизма 

 

 

В соответствии с Комплексным планом противодействия идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы и приказом 

управления образования администрации города Белгорода от 02 сентября 

2024 года № 1107,  в целях реализации в Учреждении системы мер, 

направленных на противодействие распространению деструктивной 

идеологии терроризма  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора Дрёмовой Н.Н. организовать исполнение 

плана педагогами, обучающимися и их родителями (законными 

представителями). 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы    Е.В. Литвинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  Приложение №1 

к приказу № 313 

от "02"сентября 2024 года 

 

ПЛАН 

мероприятий по противодействию  идеологии  

экстремизма и терроризма на 2024-2025 учебный год 

 
№ 

п/п 
Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственные 

1.  Проведение Дня знаний 2 сентября  

2024 г. 

заместитель 

директора Дрёмова 

Н.Н. 

2.  Проведение Урока безопасности, 

встреч с представителями органов 

правопорядка г. Белгорода 

2 сентября  

2024 г. 

Классные 

руководители 1-11 

классов 

3.  Проведение школьного митинга, 

посвященного Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом 

3 сентября  

2024 г. 

Ст. вожатая 

Хмара Е.С. 

4.  Участие в областной акции 

«Памяти жерт терроризма» 

3 сентября  

2024 г. 

Социальный педагог 

Шинкарева Н.И. 

5.  Проведение уроков "Разговоры о 

важном" по разъяснению 

негативных  последствий 

террористических и 

экстремистских проявлений, а 

также ответственности за 

совершение преступлений 

террористической и 

экстремистской направленности.  

Со 2 сентября 

еженедельно по 

понедельникам 

классные 

руководители 1-11 

классов 

6.  Проведение уроков мира «Мир 

один на всех»  

21 сентября 

2024г. 

Классные 

руководители 1-

11классов 

7.  Проведение конкурса рисунков 

«Дружная планета» 

Сентябрь - ноябрь 

2024г. 

Учитель ИЗО 

Резинкина Е.И. 

8.  Участие в благотворительной 

ярмарке «Доброе сердце разделит 

боль» 

Сентябрь - ноябрь 

2024г. 

Социальный педагог 

Шинкарева Н.И. 

9.  Проведение встречи командиров 

школьных отрядов помощников 

УМВД с представителями 

правоохранительных органов 

"Закон Обязателен для всех" 

Октябрь 2024 Социальный педагог 

Шинкарева Н.И. 

10.  Проведение мероприятий, 

посвященных Дню флага 

Белгородской области 

 14 октябрь 2024 педагог - организатор 

11.  Участие в заседаниях 

дискуссионного клуба "Прометей" 

на тему "Терроризм и экстремизм 

– идеология зла" 

Октябрь 2024 советник директора 

по воспитанию Хмара 

Е.С. 

12.  Праздничный концерт, 

посвященный Дню народного 

единства. 

2-4ноября  

2024г. 

Педагог доп. 

образования 

Назаркова Н.В. 

13.  Проведение встреч 

старшеклассников со 

священнослужителями на тему 

«Жизнь по заповедям добра» 

Ноябрь 

2024 г. 

Педагог доп. 

образования 

Полухина В.К. 



14.  Проведение Уроков доброты и 

понимания «Навстречу друг 

другу» 

Ноябрь 

2024г. 

Классные 

руководители 1-11 

классов 

15.  Проведение  героико-

патриотического месячника, 

посвященного Дню защитника 

Отечества 

Февраль 

2025г. 

Зам. Директора 

Дрёмова Н.Н. 

16.  Участие в городской школе актива 

секции на тему «Мирное 

сосуществование народов мира – 

альтернатива терроризму и 

экстремизму» 

Март 2025 Руководитель КБИ  

Орищенко Г.В. 

17.  Проведение  торжественных 

линеек, митингов, уроков 

героизма, посвященных 

воссоединению Крыма и России 

март 2025 советник директора 

по воспитанию Хмара 

Е.С. 

 

18.  Проведение праздничных 

мероприятий,  посвященных 80-

летию Дня Победы  

Май 

2025г. 

Зам. Директора 

Дрёмова Н.Н. 

19.  Проведение единых дней 

безопасности 

В течении года Зам. Директора 

Дрёмова Н.Н. 

20.  Проведение городского слета 

лидеров детского общественного 

движения 

май 2025  советник директора 

по воспитанию Хмара 

Е.С. 

21.  Проведение мероприятий, 

посвященных Дню защиты детей 

1 июня 2025 педагог-организатор 

Шпак Н.В. 

22.  Проведение мероприятий «В 

единой семье российских 

народов», посвященных Дню 

России 

10-11 июня 

2025 г. 

Зам. Директора 

Дрёмова Н.Н. 

23.  Проведение мероприятий, 

посвященных Дню Памяти и 

Скорби 

21-22 июня 2025 г. Зам. Директора 

Дрёмова Н.Н. 

24.  Проведение мероприятий, 

посвященных Дню семьи, любви и 

верности  

08 июля 2025 г. Зам. Директора 

Дрёмова Н.Н. 

25.  Проведение мероприятий «Третье 

ратное поле России» 

12 июля 2025 Зам. Директора 

Дрёмова Н.Н. 

26.  Проведение мероприятий, 

посвященных Дню флага России 

21-22 августа 

2025г. 

Зам. Директора 

Дрёмова Н.Н. 

27.  Организация и проведение мастер 

- классов, физкультурно - 

спортивных и познавательных 

мероприятий для детей из 

Украины и вынужденных 

переселенцев  

В течении 

каникулярного 

времени 

Зам. Директора 

Дрёмова Н.Н. 

 

 

     

 

 


